

DSC 3

102

Mozdřeň Dalibor

Od: Magistrát města Ostravy – ePodatelna
Odesláno: 10. září 2012 12:19
Komu: Mozdřeň Dalibor; Hájek Aleš
Předmět: FW: Žádost

Odesílatel: [redacted]
Odesláno: 9. září 2012 20:17
Komu: posta
Předmět: Žádost

Magistrát města Ostravy

V Ostravě – Porubě, dne 9. září 2012

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Žádám Magistrát města Ostravy, v souladu s ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o podání následující informace.

1. Vyžadují se při převodu vozidla na základě jeho prodeje na kupní smlouvě ověřené podpisy?
2. Co dalšího – kromě kupní smlouvy – je k převodu potřeba?
3. Je stanovena nějaká lhůta, do které po vypořádání dědictví, jehož předmětem bylo i motorové vozidlo, musí být nabytí vlastnictví k tomuto vozidlu dědicem oznámeno Registru vozidel?
4. Má období od vypořádání takového dědictví do přeregistrování vozidla Registrem vozidel nějaký vliv na sjednanou pojistku – povinné ručení, anebo ta zanikne až okamžikem změny v Registru vozidel?

Magistrát města Ostravy
Odbor dopravně správních činností

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/296906/12/DSČ/RSV/Hau

Sp. zn.: 102/2012
(RSV-5583/12)

Vyřizuje: Bc. Kopka

Telefon: +420 599 444 880

Fax: +420 599 444 868

E-mail: zkopka@ostrava.cz

Pan

708 00

Datum: 2012-09-10

Dobrý den,

V souvislosti k Vašemu dotazu ve smyslu ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím sděluji následující. Obecní úřady obcí s rozšířenou působností se při registraci silničních vozidel řídí zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků, dále jen zákon.

V případech, kdy úřady při registraci silničních vozidel vyžadují při změně vlastníka i kupní smlouvu, nemusí mít tato smlouva ověřené podpisy.

Dle §§ 11,12, zákona, je původní vlastník povinen do 10 pracovních dnů od vzniku skutečnosti, která zakládá změnu zapisovaného údaje, podat žádost o zápis změn údajů zapisovaných do registru silničních vozidel, což je i změna vlastníka po nabytí právní moci dědictví.

K žádosti o zápis změn v registru silničních vozidel žadatel (dědic) přiloží:

- technický průkaz silničního motorového vozidla a přípojného vozidla, osvědčení o registraci
- notářský zápis o dědictví s doložkou nabytí právní moci,
- doklad o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,
- doklad totožnosti žadatele
- tabulku s přidělenou registrační značkou, jedná-li se o vozidlo registrované u jiného registračního místa a nebyla přidělena registrační značka s kódem kraje „T“

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla řeší zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, sjednání a případné ukončení pojistné smlouvy musíte řešit s pojistitelem. Obecní úřady obce s rozšířenou působností pouze při registraci vozidla kontrolují platnost dokladu o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla.

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA

odbor dopravně správních činností

- 54 -

Ing. Bc. Dalibor Mozdřeň
vedoucí odboru dopravně správních činností